Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação às Unidades de

Saúde de Pindamonhangaba: a) marcação prioritária de consultas para idosos, especialmente acima de oitenta anos.

REQUERIMENTO N° 1799/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO EM RELAÇÃO ÀS
UNIDADES DE SAÚDE DE PINDAMONHANGABA. A) MARCAÇÃO
PRIORITÁRIA DE CONSULTAS PARA IDOSOS, ESPECIALMENTE
ACIMA DE OITENTA ANOS. • PROTOCOLO GERAL N° 203912019
Data: 0/06/2019 - Horário: 13:43

111111111111111111111111
LWQ

César - FC

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que foi relatado a este Vereador que as Unidades de Saúde do Município, especialmente a do bairro

Maricá, não vem dando prioridade para a marcação de consultas para os idosos (especialmente acima dos oitenta anos). • Considerando a necessidade de se implementar tal prioridade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação às Unidades de Saúde de Pindamonhangaba: a) marcação

prioritária de consultas para idosos, especialmente acima de oitenta anos.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 10 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1